Gobierno de Santa Fe
S/C 48162 En. 29

HOSPITAL J. M. CULLEN

LICITACION PUBLICA Nº 06/2026.
EXPEDIENTE: Nº 119/2026.

APERTURA: 26/02/2026 - HORA: 10:00
OBJETO: ADQUIRIR MATERIAL DE OSTEOSINTESIS
DESTINO: Servicio de Traumatologia
IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $ 848.907.252,15 (Ochocientos cuarenta
y ocho Millones novecientos siete Mil doscientos cincuenta y dos con
15/100)
DIVISION COMPRAS, HOSPITAL DR. JOSE MARIA CULLEN. AV
FREYRE Nº 2150 1º PISO. SANTA FE - CP 3000
LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: División Compras
del Hospital J. M. Cullen Av. Freyre 2150. – (3000) - Santa Fe. En hora-
rio de 7,00 a 13,00 -  0342-4573357 int 114 al 116 – E-mail:

[...]

2.100 horas, para el levantamiento de escombros, limpieza de cereal,
pelet y cascarillas que se desprenden de los camiones, destinado al man-
tenimiento de tránsito pesado, y solicitado por la Secretaría de Obras y
Servicios Públicos.
Presupuesto Oficial: Pesos ciento cincuenta y dos millones cuatrocientos
sesenta mil ($152.460.000.-).
Valor del Pliego: Pesos trescientos cuatro mil novecientos veinte
($304.920.-). -
Venta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos perteneciente a la
Secretaría de Hacienda y Finanzas de la Municipalidad de San Lorenzo
- Bv. Urquiza Nº 517 - Horario de 7hs. a 12hs., hasta un (1) día hábil an-
terior a la apertura de sobres.

[...]

podrá establecer, operar y administrar múltiples locales, sucursales, fran-
quicias, food trucks y/o cualquier otra modalidad comercial vinculada a la
actividad gastronómica. 5-PLAZO DE DURACION: Veinte años, conta-
dos desde la fecha de inscripción en el Registro Público. 6-CAPITAL SO-
CIAL: Un millón doscientos mil pesos ($1.200.000,00.-), representado en
120.000 acciones ordinarias de diez (10) pesos, valor nominal de cada
una. El capital puede ser aumentado por decisión de los socios conforme
artículo 44 Ley 27.349. Cada acción ordinaria suscripta confiere derecho
a un (1) voto.

[...]

mutar toda clase de títulos y valores; tomar y otorgar créditos y realizar
actividades financieras exclusivamente con fondos propios y con excep-
ción de las actividades reguladas por la Ley de Entidades Financieras.
CAPITAL SOCIAL: El capital social es de pesos Seiscientos Sesenta Mil

($660.000.-), representados por Seis Mil Seiscientas (6.600) acciones de
Pesos Cien ($100.-) de valor nominal cada acción. El capital se suscriben
e integran de la siguiente manera: LEANDRO EMANUELCRUCEÑO sus-
cribe la cantidad de Tres Mil Trescientas (3.300) acciones ordinarias, de
un voto por acción y de $100 valor nominal cada una, por un total de
pesos Trescientos Treinta Mil ($330.000.-), que equivale al Cincuenta por
ciento (50%) de la participación accionaria. ERICA MARIANA SCHMIDT
suscribe la cantidad de Tres Mil Trescientas (3.300) acciones ordinarias,
de un voto por acción y de $100 valor nominal cada una, por un total de
pesos Trescientos Treinta Mil ($330.000.-), que equivale al Cincuenta por
ciento (50%) de la participación accionaria. El capital suscripto se integra
en dinero en efectivo, el veinticinco por ciento (25%) en este acto, obli-
gándose los socios a integrar el saldo dentro de los dos años desde la
firma del presente instrumento. En consecuencia, el Sr. LEANDRO CRU-
CEÑO integra Pesos Ochenta y Dos Mil Quinientos ($82.500.-) y la Sra.
ÉRICAMARIANASCHMIDT integra Pesos Ochenta y Dos Mil Quinientos
($82.500.-) COMPOSICIÓN DEL ÓRGANO DE ADMINISTRACIÓN: La
administración de la Sociedad está a cargo de una o más personas hu-
manas, socios o no, cuyo número se indicará al tiempo de su designación,
entre un mínimo de uno (1) y un máximo de tres (3) miembros quienes